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 Nuuk, 24. februar 2014 
 

 
I medfør af § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til 
Naalakkersuisut. 
(Medlem af Inatsisartut Juliane Henningsen, Inuit Ataqatigiit) 
 
Spørgsmål: 
 

 Har Naalakkersuisut planer om at udarbejde vejledende retningslinjer for, 
hvorledes nyankomne udenlandske tilflyttere kan integreres i samfundet set 
i forhold til vores kulturelle, sproglige og sociale værdier og normer? 

 
 
Begrundelse: 
 
Formålet med spørgsmålet er, at vi mener at nyankomne udenlandske tilflyttere bør indføres 
i viden om vores kulturelle, sproglige og sociale værdier/normer og traditioner således at de 
på et ligeværdigt grundlag bliver bedre i stand til at integrere sig i det grønlandske 
samfund. 
 
Det må være målsætningen, at en udenlandsk borger, der flytter her til landet på lige fod 
med landets egne borgere deltager aktivt i samfundet og ved at lade sig integrere deler sin 
viden og evner og således tilfører samfundet goder og derved får en tryg tilværelse. 
 
Det skal understreges i retningslinjerne, at tilflytteren selv er ansvarlig for sin integration i 
samfundet og at det omgivende samfund samtidig har en pligt at stille de nødvendige tilbud 
til en vellykket integration.  
 
Hensigten med retningslinjerne går også ud på, at borgere i dette land, myndigheder, 
arbejdspladser, interesseorganisationer, sammenslutninger m.v. med respekt for tilflytternes 
integritet og uafhængighed også fremmer integrationsprocessen.  
 
Retningslinjerne skal baseres på, at alle parter har et gensidigt medansvar og respekt for, at 
de forhold vi anser som værdier og normer i landet, herunder kulturelle, sproglige, 
traditioner og skikke m.v., skal indgå som de vigtigste grundlæggende elementer. 
 
Selv om at fastsættelse af regler for integration af udenlandske tilflyttere, er en stor opgave 
som berører myndigheder og flere interesseorganisationer, er det dog en uomgængelig 
opgave for et land med flere og flere udenlandske borgere. 
 
  
 

 
 

 


